
 

 
 

<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>          
 

 
V Třinci dne 22.01.2025 

Písemná zpráva zadavatele dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) k veřejné zakázce „Pokročilé metody ve vzdělávání na základních školách – virtuální 
realita a IT – opakování“: část 4 4. IT pro ZŠ Bezruče a ZŠ Slezská 

Zadavatel:  Statutární město Třinec, se sídlem: Jablunkovská 160, 739 61 Třinec; IČO: 00297313 (dále jen „zadavatel“).       

Osoba zmocněná k zastoupení zadavatele v zadávacím řízení: Čtyři oči, s.r.o., nám. Svobody 527, 739 61 Třinec – 
Lyžbice, IČO: 07080646.    

Identifikace veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná formou otevřeného řízení podle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) pod 
označením „Pokročilé metody ve vzdělávání na základních školách – virtuální realita a IT – opakování“: 
část 4: IT pro ZŠ Bezruče a ZŠ Slezská 

 
 

• Označení zadavatele: 

Zadavatel: Statutární město Třinec, se sídlem: Jablunkovská 160, 739 61 Třinec; IČO: 00297313 (dále jen „zadavatel“).  

Osoba zmocněná k zastoupení zadavatele v zadávacím řízení: Čtyři oči, s.r.o., nám. Svobody 527, 739 61 Třinec – 
Lyžbice, IČO: 07080646.    

 

• Předmět veřejné zakázky: 

Tato nadlimitní veřejná zakázka je rozdělena na 4 části (1. VR pro ZŠ Kaštanová 2. VR pro ZŠ Zátopkových, 
3. VR pro ZŠ Bezruče a ZŠ Slezská, 4. IT pro ZŠ Bezruče a ZŠ Slezská) ve smyslu § 35 a § 101 zákona. 
Účastníci jsou oprávnění podat nabídku na jednu, dvě, tři nebo všechny čtyři části veřejné zakázky.  
Tato nadlimitní veřejná zakázka na dodávky je vzhledem k předpokládané hodnotě plnění veřejné zakázky zadávána 
formou otevřeného řízení podle § 56 zákona. 

Předmětem této části zakázky je pořízení hardwarového a softwarového vybavení pro zajištění konektivity u ZŠ Slezská a 
běžného počítačového vybavení pro ZŠ Slezská a ZŠ Bezruče (část 4). 

Specifikace dodávek, uvedená zadavatelem v příloze č. 4 (4-4 pro část 4) této zadávací dokumentace je minimálním 
standardem, přičemž je možno nabídnout kvalitativně lepší výrobky vzhledem k užitným vlastnostem. 

 

Zadávací řízení probíhalo v rámci projektu „Pokročilé metody ve vzdělávání na základních školách v Třinci,“ 
předloženého ke spolufinancování z Integrovaného regionálního operačního programu  (dále též „IROP“),  
reg. č. projektu: CZ.06.01.01/00/22_037/0002921.  

 
 

Část 4: IT pro ZŠ Bezruče a ZŠ Slezská 

Předmět veřejné zakázky dle klasifikace CPV (Common Procurement Vocabulary), např.: 
CPV 30210000-4 – Stroje na zpracování dat 
CPV 48820000-2 – Servery 
CPV 32400000-7 – Sítě 
CPV 32420000-3 – Síťová zařízení 
CPV 32424000-1 – Síťová infrastruktura 
CPV 30200000-1 – Počítače 
CPV 48000000-8 – Balíky programů a informační systémy 



  

 

Písemná zpráva zadavatele  Strana 2 

CPV 72000000-5 – Informační technologie: poradenství, vývoj programového vybavení, internet a podpora 
CPV 51610000-1 – Instalace a montáž počítačů a zařízení pro zpracování dat 
CPV 39162000-5 – Vzdělávací vybavení 
CPV 39162110-9 – Doplňky pro výuku 
 

Předmětem této části veřejné zakázky je dodávka serveru, síťových prvků, firewallu, UPS, serverového OS, NAS 
zálohovací jednotky a příslušenství a dalších pro zajištění vnitřní konektivity ZŠ Slezská. Dále u ZŠ Slezská pak dodávka IT 
vybavení (Tiny PC stanice, monitory, notebooky, tablety, nabíjecí skříň pro tablety, 3D tiskárny, dataprojektor a 
ozvučení. U ZŠ Bezruče se jedná o dodávku 2 notebooků, 2 tabletů, skenovacího softwaru a 6 kompaktních přístupových 
bodů. 

 

 

Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 ZD – Návrh smlouvy a zejména v příloze č. 4-4 ZD – 
Technická specifikace. Dodavatel v rámci Technické specifikace uvede název výrobce (tam kde je to zadavatelem 
požadováno) a popis splnění požadovaného parametru. Nabízené plnění musí odpovídat svými technickými parametry 
uvedeným minimálním technickým požadavkům.  
 
Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky činí: 2 789 000 Kč bez DPH   
 
 

• Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Tato část zadávacího řízení byla zrušena. 
 

• Použitý druh zadávacího řízení 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná formou otevřeného řízení podle § 56 zákona. 
 

• Označení účastníků zadávacího řízení 

 

Číslo 

nabídky 
Účastník zadávacího řízení IČO  

4. 
ROAD Group v.o.s. 
Divadelní 704/11, 737 01 Český Těšín 

268 45 423 

 
 

• Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

 
Vyloučený účastník: 
ROAD Group v.o.s. 
Divadelní 704/11, 737 01 Český Těšín 
IČO 268 45 423 
 
 
Účastník zadávacího řízení byl vyloučen komisí dle 12. 12. 2024 v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, neboť údaje předložené účastníkem zadávacího řízení, nesplňují zadávací podmínky. 
 
Dne 4.12.2024 byl účastník zadávacího řízení ROAD Group v.o.s. vyzván, aby v souladu s ustanovením § 46 zákona 
doplnil údaje k nabídce podané do části 4 zadávacího řízení. Bylo požadováno, aby vysvětlit a doložil soulad s vybranými 
parametry vybraných položek.  



  

 

Písemná zpráva zadavatele  Strana 3 

Dne 9.12.2024 účastník zadávacího řízení předložil požadované doplnění. Po posouzení doplnění komise konstatovala, 

že nesplnil technické požadavky v těchto položkách: 

05_SLE Notebook, 01_BEZ Notebook 

Zadavatel požadoval parametr „Běžná výdrž baterie 7 hodin.“. K tomuto parametru dodavatel uvádí, že výdrž baterie u 
herních notebooků je běžně omezena na 2-4 hodiny a požadovaná výdrž 7 hodin je dosažitelná pouze u notebooků 
s nižším výkonem pro kancelářské práce, nikoliv pro herní či grafické využití. 

Dle dodavatele by dodání „herního“ notebooku s výdrží až 7 hodin vyžadovalo kompromisy v oblasti výkonu nebo 
změnu zaměření zařízení, čímž bychom nesplnili stanovené požadavky na výkon, což je primární požadavek zadavatele. 

Tento požadovaný parametr není splněn. 

U notebooku 01 BEZ Notebook zadavatel požadoval vybavení čtečkou prstů. Na požadavek na doložení tohoto 
parametru účastník nereagoval. 

Tento požadovaný parametr není splněn. 

 

14_SLE Dataprojektor 

Zadavatel mj. požadoval, aby dataprojektor byl vybaven integrovaným reproduktorem o výkonu 16 W, dodavatel nabízí 
zařízení s výkonem interního reproduktoru 15 W, k čemuž uvádí: 

„Jediný nesoulad je výkon integrovaného reproduktoru, který má výkon 15W na místo požadovaných 16W,  
což je ale zanedbatelný rozdíl. K ozvučení učeben se používají externí reproduktory, tudíž se ani standardně integrovaný 
reproduktor v dataprojektoru nevyužívá.“ 

Tento požadovaný parametr není splněn. 

15_SLE Ozvučení učebny 

Byl požadován mj. frekvenční rozsah 20–20 000 Hz, což dodavatel nesplňuje. 

Taktéž není splněn požadavek na digitální výstup. 

Tyto požadované parametry nejsou splněny. 

Proto komise rozhodla o vyloučení účastníka zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek v souladu s  
§ 48 odst. 2 písm. a/ zákona). 
 
 

• Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 
Tato část zadávacího řízení byla zrušena. 
 
 

• Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou zadavateli známi  

Tato část zadávacího řízení byla zrušena. 

 

 

• Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita  

Nebylo použito. 

 

• Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Nebylo použito. 

 

• Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Nebylo použito. 

 



  

 

Písemná zpráva zadavatele  Strana 4 

• Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k tomu 
došlo 

 
Tato část zadávacího řízení byla zrušena zadavatelem dne 20.1.2025, neboť po vyloučení jediného účastníka a zániku 
jeho účasti není v zadávacím řízení žádný účastník zadávacího řízení. 
 
 

• Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků, 
byly-li jiné prostředky použity 

Byly použity elektronické prostředky.  

 

• Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

• Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části, pokud jej zadavatel neuvedl v zadávací 
dokumentaci  

Nadlimitní veřejná zakázka byla rozdělena na části podle jednotlivých základních škol, které budou uživateli 

pořizovaného vybavení, tak aby každá část zakázky tvořila konzistentní celek z hlediska uživatele. Tato zpráva se týká 

části 4. 

 

• Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3, pokud jej 
zadavatel neuvedl v zadávací dokumentaci  

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu dle § 78 odst. 3 zákona. 

 
 
Zadavatel: Statutární město Třinec 
 
 
Zastoupen obchodní společností Čtyři oči, s.r.o. 
 
 
 
 
Ing. Jan Niemiec 
Čtyři oči, s.r.o.  


		2025-01-22T14:22:47+0100
	Ing. Jan Niemiec




